АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Старокулаткинского района

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02. 2025 г

          с. Старое Зеленое

                  № 9
Об очистке крыш зданий и сооружений от снега и льда в весенний период 2025 года
            С целью предотвращения возможных нештатных ситуаций и несчастных случаев в связи со сложными погодными условиями на территории муниципального образования Зеленовское сельское поселение, администрация муниципального  образования  постановляет:
            1. Руководителям организаций и учреждений всех форм собственности (по согласованию), находящихся на территории муниципального образования Зеленовское сельское поселение,  а также  собственникам  и пользователям  жилых  домов принять меры по очистке крыш и прилегающих территорий от снега с целью предотвращения несчастных случаев и разрушения конструктивных частей зданий, сооружений и жилых домов.
      2. Директору МБУ «Центр благоустройства и социального развития Зеленовского сельского поселения», администраторам населенных пунктов поселения провести разъяснительную работу среди населения поселения о необходимости  своевременной очистки крыш зданий и сооружений от снега и льда.
      3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
           4. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования

Зеленовское сельское поселение                                        Р.Д. Бикбаева